

Znamy zwycięzców wojewódzkiego etapu Olimpiady ZUS

4 marca w całej Polsce odbywał się wojewódzki etap Olimpiady ZUS „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”. W województwie śląskim najlepiej test wielokrotnego wyboru napisała młodzież z II Liceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego w Dąbrowie Górniczej, pokonując 18 innych zespołów ze Śląska.

W tym roku do etapu wojewódzkiego olimpiady w województwie śląskim zakwalifikowało się 20 zespołów, ze względu na choroby uczniów jedna ze szkół nie wzięła udziału. Ostatecznie do konkursu, który odbył się 4 marca w Oddziale ZUS w Chorzowie, przystąpiło 19 drużyn. Swoich reprezentantów miały szkoły z Bierunia, Wisły, Katowic, Zabrze, Gliwic, Mikołowa, Dąbrowy Górniczej, Częstochowy, Bytomia, Lublińca, Bielska-Białej, Mysłowic, Poręby, Czerwionki-Leszczyn, Rybnika, Jastrzębia-Zdroju i Żor.

Uczniowie mieli do rozwiązania test wielokrotnego wyboru, a o zwycięstwie decydowała zarówno liczba punktów, jak i czas, w którym uczniowie oddali test. Najlepiej z rozwiązaniem zadań poradzi sobie Maja Kucharska, Nataniel Rak i Kacper Olesiński z II LO im. Stefana Żeromskiego w Dąbrowie Górniczej. – Bardzo się cieszymy z wygranej, choć pytania nie były łatwe, szczególnie, że w odpowiedziach kryły się różne niuanse, na które należało zwrócić uwagę. To nie był nasz jedyny konkurs w tym roku, dlatego musieliśmy nieco rozłożyć czas na naukę, ale wiedza, którą zdobyliśmy na Lekcjach z ZUS i przygotowując się do dzisiejszej olimpiady na pewno im się przyda w przyszłości, więc to dodatkowa wartość tej nauki – mówili uczniowie z Dąbrowy Górniczej.

Drugie miejsce zdobyły Alicja Kiera, Roksana Kwiatkowska i Zuzanna Ziętek z II LO im. Rotmistrza W. Pileckiego w Mikołowie, a trzecie Katarzyna Mazur, Natalia Budacz i Anna Skudło z I LO im. Karola Miarki w Mikołowie.

- Wszystkim uczniom, zwycięzcom, jak i uczestnikom tego konkursu gratulujemy. Warto podkreślić, że lekcje o ubezpieczeniach społecznych to dodatkowa wiedza, ale taka, którą na pewno im się przyda w dorosłym życiu.

Jak przyznają najlepiej ją się przyswaja, gdy można to zobrazować tzw. przykładami z życia wziętymi, a materiały wideo do lekcji ZUS, właśnie w taki sposób obrazują różne, trudne zagadnienia. Jak się okazało niektórzy z tegorocznych uczestników, to uczniowie, którzy rok wcześniej brali udział w wojewódzkim etapie olimpiady, to oznacza, że ubezpieczenia społeczne są interesujące dla młodych - mówi Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

- Co ciekawe, z niektórymi uczniami, po latach od konkursu i po zakończeniu ich edukacji, spotykamy się zawodowo, bo przychodzą do pracy w ZUS, z czego bardzo się cieszymy – dodaje rzeczniczka.

Dla przypomnienia dodajmy, że w tym roku w szkolnym etapie olimpiady ZUS w województwie śląskim wzięło udział ponad 5,1 tys. uczniów ze 153 szkół.

Beata Kopczyńska
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS
w województwie śląskim